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SAMMENDRAG 
Formålet med planforslaget er å legge til rette for en utvidelse av eksisterende hydrogenanlegg med 20 MW 
produksjon, fra 1 MW til 21 MW produksjon. Den konkrete plasseringen er ikke bestemt på nåværende 
tidspunkt. Areal av hydrogenanlegget med oppskalering er omtrentlig 3000 m². Endelige høyder er ikke avklart, 
men høyden vil ikke overstige angitte byggehøyder regulert i gjeldende plan (Tt +30 meter). 

Utvidet anlegg vil bestå av følgende komponenter:   

• 5 elektrolysrør, med en total kapasitet på ca. 20 MW (+4)  

• 3 buffertanker (+2) 

• 3 kompresskontainere (+2)  

• 3 overføringspunkter til lagringsbeholdere (+2)  

• 7 lagringskontainere som fylles og lagres på stedet (+3) 

Trafikken er forventet å øke med 234 skip, 468 passeringer, i året. Dette representerer en økning på ca. 52 % i 
forhold til den totalen trafikken i Holeviga i 2024. Det er antatt at skipstrafikken i sammenheng med tiltaket vil 
bruke hovedleden inn til Holeviga. Ved passeringspunktet i Søra Sundet er det forventet en økning i trafikk på ca. 
12 % i forhold til 2024. 
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1 Innledning  

1.1 Tiltaksbeskrivelse 

Formålet med planforslaget er å legge til rette for en utvidelse av eksisterende hydrogenanlegg med 20 
MW produksjon, fra 1 MW til 21 MW produksjon. Den konkrete plasseringen er ikke bestemt på 
nåværende tidspunkt. Areal av hydrogenanlegget med oppskalering er omtrentlig 3000 m². Endelige 
høyder er ikke avklart, men høyden vil ikke overstige angitte byggehøyder regulert i gjeldende plan (Tt 
+30 meter). 

Utvidet anlegg vil bestå av følgende komponenter:   

• 5 elektrolysrør, med en total kapasitet på ca. 20 MW (+4)  

• 3 buffertanker (+2) 

• 3 kompresskontainere (+2)  

• 3 overføringspunkter til lagringsbeholdere (+2)  

• 7 lagringskontainere som fylles og lagres på stedet (+3) 

Det er estimert at tiltaket vil føre til en økning i skipstrafikken med 4-5 skip i uken. 

1.2 Metodikk 

Metodikken og datagrunnlaget benyttet i utredningen er knyttet opp mot offentlig tilgjengelig data for 
skipstrafikk gitt av Kystverket, samt merknaden til oppstartsvarselet fra Kystverket. Det nevnes 
spesifikt Kystdatahuset, NAIS-tjenesten og kystinfo.no. Utredninger som ble gjort i forbindelse med 
den tidligere KU-en for området er også lagt til grunn. Vurderinger som ble gjort i forbindelse med de 
utredningene er ikke gjentatt til det fulle i denne utredningen. 

2 Vurdering maritime forhold 

2.1 Regulering av området 

Kystverket overvåker skipstrafikken langs hele norskekysten. Overvåkningen baserer seg på AIS-
systemet om bord på fartøyene. Dekningsgraden av AIS-overvåkningen i områdene langs med 
innseilingen til terminalen og tilstøtende farvann anses som god. Området er ikke dekket av noen 
sjøtrafikksentraler. Nærmeste sjøtrafikksentral er Kvitsøy-VTS, se Figur 2-1. Navigasjonsinnretningene 
som er langs innseilingen til Holeviga er vist i Figur 2-2. 
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Figur 2-1. Kvitsøy-VTS i forhold til planområdet. Kilde: Kystinfo.no. 

 
Figur 2-2. Oversikt over navigasjonsinnretninger langs med innseiling til Holeviga (Kilde: Kystdatahuset.no). 
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2.2 Influensområdet, områdebeskrivelse og dagens situasjon 

Planområdet er på ca. 86 daa og ligger i et allerede etablert industriområdet på Kaupanes på Søre 
Eigerøya, i Eigersund kommune. Området ligger ca. 2 km i luftlinje fra Egersund sentrum, innerst i 
viken Hovlandsviga. Eksisterende hydrogenanlegg er lokalisert innenfor det rød-markerte området i 
Figur 2-3. Hydrogenanlegget er i dag en del av en større industritomt på 826 000 m2. Det ligger 2 ISPS-
havneanlegg i nærheten av planområdet, Kaupanes havneanlegg øst for planområdet og 
Hovlandsterminalen sør for planområdet. 

 
Figur 2-3. Planområdets lokasjon. 

 
Figur 2-4. Farleder og farledsareal inn mot Holeviga. Kilde: Kystinfo.no. 
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I farvannet inn til Egersund er det trafikk med et mangfold av fartøy. Det er to retninger hvor trafikken 
inn til Holeviga kan komme fra, Søra Sundet (Hovedled) og Nysundet (Biled), se Figur 2-4.  Søra Sundet 
trafikkeres generelt av alle typer fartøy. I henhold til tilgjengelig AIS-data så ligger antall passeringer i 
ytre del i størrelsesorden ca. 4000 årlige plasseringer, se Figur 2-7. Nysundet er mindre traffikkert enn 
Søra Sundet, spesielt av klasse A fartøy, se Figur 2-5. Antall passeringer ligger på ca. 500 årlige 
passeringer (Kystverket, u.å.-a). Det er en hastighetsbegrensning fra Søra Sundet og nordover på 5 
knop.  

 
Figur 2-5. AIS klasse A 2020. Kilde: Kystinfo.no. 

Holeviga ligger tett på hovedleden. I 
2024 ble det registrert ca. 900 
passeringen av fartøy med AIS i 
havnebassenget i Hovlandsvik, som 
vist på Figur 2-6. De fleste registrerte 
fartøyene var innenfor kategoriene 
fiskefartøy, lasteskip, offshorefartøy og 
tankskip. De aller fleste skipene som 
er registrert i denne passeringslinjen er 
under 100 m lange, da det kun er 
registrert 14 skip som er 100 m eller 
lenger i 2024 (Kystverket, u.å.-a). 

Det bemerkes at det kun er fartøy med 
AIS som er registret i passeringene da 
øvrig fartøy ikke spores. Det kan derfor 
følgelig være en del trafikk av lystfartøy 
i området som kommer i tillegg til den 
registrerte trafikken. Figur 2-6. Passeringer havnebasseng Hovlandsvik. Kilde: 

Kystdatahuset.no 
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Figur 2-7. Passeringer sør for Hovlandsvik. Kilde: Kystdatahuset.no 

2.3 Aktsomhetsområder og ankring 

Hovedleden ser ut til å ha en mindre kompleks innseiling, da det er lite retningsendringer og ingen 
grunner. Bileden ser ut til å ha en mer kompleks innseiling, da det er flere retningsendringer og mer 
grunt. Det er registrert 3 ulykker i Hovlandsviga, se Figur 2-8. Det er 2 arbeidsulykker og 1 
kontaktskade (Kystverket, u.å.-b). Tallene er hentet i perioden 2009-2021, det er også mulig at det er 
en del mørketall for dette temaet. 

 
Figur 2-8. Registrerte ulykker 2009-2021. Kilde: Kystinfo.no 
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Planområdet ligger tett på registrert ankringsområde i Hovlandsviga, se Figur 2-9. Ankringsområdet 
har en ankringsklassifisering på 2, som er definert som «jevnlig brukte ankringsområder ved anløp av 
regionale havner og andre viktige trafikk-, industri- og fiskerihavner» (Kystverket, u.å.-b). I 2024 var det 
totalt 42 ankringer i Hovlandsviga (Kystverket, u.å.-a). Skip som skal legge til i Hovlandsviga har i dag 
manøvreringsområde delvis innenfor ankringsområdet.  

 
Figur 2-9. Ankringsområde i Hovlandsviga. Kilde: Kystinfo.no. 

2.4 Påvirkning og konsekvens av tiltaket 

Det er estimert at skipstrafikken vil øke med 4-5 skip i uken, noe som tilsvarer ca. 234 skip i året, eller 
ca. 468 passeringer. Det er antatt at skipstrafikken i sammenheng med tiltaket vil bruke hovedleden 
inn til Holeviga. Dette vil medføre en økning i trafikken inn til Holeviga, passeringslinjen vist i Figur 2-6, 
på ca. 52 % i forhold til 2024. For Søra Sundet, se passeringslinjen vist i Figur 2-7, vil tiltaket medføre 
en økning i trafikk på ca. 12 % i forhold til 2024. Skipene vil ikke være større enn de som går der i 
dagens trafikk. 

3 Kilder 
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